DILECTO FILIO NOBILI VIRO LUDOVICO — JOSEPHO BORBONIO,
PRINCIPI DE CONDÉ.

PIUS PP. VI.

« Dilecte fili nobilis vir salutem. Cùm dilectum fi-
 » lium nostrum Joannem Sifredum Maury ad sanctæ
 » nostræ Ecclesiæ cardinalatûs dignitatem evehere-
 » mus, in animo habuimus, ut ejus singularia de re-
 » ligione, regiâque potestate merita, quas summâ elo-
 » quentiæ vi, invictâque animi fortitudine in nationali
 » Gallico conventu propugnare nunquàm destiterit,
 » illud consequerentur à nobis præmium, per quod
 » bonis omnibus patere possit, quantoperè nostrâ in-
 » teresse existimemus non solùm quæ pro Deo, pro
 » Ecclesiâ, pro apostolicâ sede, sed et pro christia-
 » nissimi regis, regniqûe causâ in hâc temporum ini-
 » quitate tam strenuè suscepta, tamque constanter ab
 » ipso peracta sunt : proptereâ majorem in modum
 » gavisus sumus, cùm ex tuis litteris agnosceremus,
 » dilecte fili nobilis vir, et commendari à te factum
 » id nostrum, et plurimas idcirco nobis agi gratias,
 » tuumque hoc officium illo excepius animo, ut par
 » erat, ab eo qui è Borbonicâ familiâ esses, qui Gallicæ
 » nobilitatis princeps, quique pro egregiâ virtute tuâ,
 » tui generis, tuorumque majorum memor, splendidæ
 » militiæ extulisti signa, eosque evocasti qui in pris-

« tinâ perstant fide, ut pro tuâ parte unâ cum iisdem,
 « cumque filio, ac nepote tuo, qui tuis ad gloriam in-
 « cedunt vestigiis, omnia sacra, civilia, justitiæque,
 « ac ipsius humanitatis jura vindicares. Dùm igitur
 « gratos nos tibi, tuisque, qui te armati circumstant,
 « nobilibus viris ob has ipsas nobiscum peractas studii
 « in nos, ac observantiæ partes profitemur, dùm
 « præstantis magnitudinem consilii, animique robur
 « admiramur, ipsum exercituum Deum imploramus,
 « ut capta à vobis pro ejus causâ sustineat arma,
 « vosque vel paucos contrâ immensam impiorum mul-
 « titudinem victores constituat, ac ad vestra jura, pa-
 « triamque omnipotenti suâ dexterâ deducat. Hisce
 « nos precibus, atque auspiciis prosequimur militiam
 « vestram, nobilitatique tuæ peramanter impertimur
 « apostolicam benedictionem à te itidem nostris ver-
 « bis cum inclytis comilitonibus tuis communicandam.
 « Datum Romæ die 9 aprilis 1794, pontificatûs nostri
 « anno vigesimo. »

A NOTRE CHER FILS LE NOBLE HOMME LOUIS-JOSEPH DE
 BOURBON, PRINCE DE CONDÉ.

PIE VI, PAPE.

« Cher fils, noble homme, salut. Lorsque nous avons
 élevé notre cher fils Jean Sifrein Maury à la dignité de
 cardinal de la sainte Église romaine, nous avons voulu
 que les services signalés rendus par lui à la religion et
 à la monarchie, qu'il n'a jamais cessé de défendre avec